1 EATON Crouse-Hinds Serie CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
CROUSE-HINDS
SERIESLösungen für die Installationstechnik
CEAG GHG25
Ex-Sicherheitsschalter und
Ex-Lasttrennschalter
2 EATON Crouse-Hinds Serie CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
Wir stellen vor

5 EATON Crouse-Hinds Serie CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
Bestellangaben - Ex-Lasttrennschalter:
Gehäuse-
typ
Quer-
schnitt
Hilfs-
kontakt
1No2
Gehäusematerial
Kabelein-
führungen Best.-Nr.20A 25 A 32 A GRP
GRP +
innenliegende
Erdungsplatte
+ Bolzen
Edelstahl +
externer
Erdungsbolzen
Ex-Lasttrennschalter 3-polig
Größe 1 2.5 mm² X X X
2x M32, 1x M25 GHG2521311R0303
Größe 1 4.0 mm² X X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X X 2x M32, 1x M25 GHG2521312R0303
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
2x M40, 1x M25 GHG2521313R0309
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Größe 1 2.5 mm² X X X
2x M25, 1x M20 GHG2521311R0322
Größe 1 4.0 mm² X X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X X 2x M25, 1x M20 GHG2521312R0322
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
2x M32, 1x M20 GHG2521313R0328
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Größe 2 2.5 mm² X X X X
2x M25, 1x M20 GHG2521322R0341Größe 2 4.0 mm² X X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
2x M32, 1x M20 GHG2521323R0345
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Ex-Lasttrennschalter 4-polig
Größe 1 2.5 mm² X X
2x M32, 1x M25 GHG2521411R0003
Größe 1 4.0 mm² X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X 2x M32, 1x M25 GHG2521412R0003
Größe 3 10.0 mm² X X X X
2x M40, 1x M25 GHG2521413R0009
Größe 3 16.0 mm² X X X X
Größe 1 2.5 mm² X X
2x M25, 1x M20 GHG2521411R0022
Größe 1 4.0 mm² X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X 2x M25, 1x M20 GHG2521412R0022
Größe 3 10.0 mm² X X X X
2x M32, 1x M20 GHG2521413R0028
Größe 3 16.0 mm² X X X X
Größe 2 2.5 mm² X X X
2x M25, 1x M20 GHG2521422R0041Größe 2 4.0 mm² X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X
2x M32, 1x M20 GHG2521423R0045
Größe 3 16.0 mm² X X X X
² Hilfskontakt im Trennschalter als NO
Last
6 EATON Crouse-Hinds Serie CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
Bestellangaben - Ex-Lasttrennschalter:
Gehäuse-
typ
Quer-
schnitt
Hilfs-
kontakt
1No2
Gehäusematerial
Kabel-
einführungen Best.-Nr.20A 25 A 32 A GRP
GRP +
innenliegende
Erdungsplatte
+ Bolzen
Edelstahl +
externer
Erdungsbolzen
Ex-Lasttrennschalter 6-polig
Größe 3 2.5 mm² X X X
4x M32, 1x M25 GHG2521613R0002
Größe 3 4.0 mm² X X X X
Größe 3 6.0 mm² X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X
Größe 3 16.0 mm² X X X X
Größe 3 2.5 mm² X X X
4x M25, 1x M20 GHG2521613R0022
Größe 3 4.0 mm² X X X X
Größe 3 6.0 mm² X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X
Größe 3 16.0 mm² X X X X
Größe 3 2.5 mm² X X X
4x M25, 1x M20 GHG2521623R0041
Größe 3 4.0 mm² X X X X
Größe 3 6.0 mm² X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X
Größe 3 16.0 mm² X X X X
Größe 3 2.5 mm² X X X X
4x M32, 1x M25 GHG2521613R0302
Größe 3 4.0 mm² X X X X X
Größe 3 6.0 mm² X X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Größe 3 2.5 mm² X X X X
4x M25, 1x M20 GHG2521613R0322
Größe 3 4.0 mm² X X X X X
Größe 3 6.0 mm² X X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Größe 3 2.5 mm² X X X X
4x M25, 1x M20 GHG2521623R0341
Größe 3 4.0 mm² X X X X X
Größe 3 6.0 mm² X X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
² Hilfskontakt im Trennschalter als NO
Last
7 EATON Crouse-Hinds Serie CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
Bestellangaben - Ex-Sicherheitsschalter:
Gehäuse-
typ
Quer-
schnitt
Hilfs-
kontakt
1No2
Gehäusematerial
Kabel-
einführungen Best.-Nr.20A 25 A 32 A GRP
GRP +
innenliegende
Erdungsplatte
+ Bolzen
Edelstahl +
externer
Erdungsbolzen
Ex-Sicherheitsschalter 3-polig
Größe 1 2.5 mm² X X X
2x M32, 1x M25 GHG2522311R0303
Größe 1 4.0 mm² X X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X X 2x M32, 1x M25 GHG2522312R0303
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
2x M40, 1x M25 GHG2522313R0309
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Größe 1 2.5 mm² X X X
2x M25, 1x M20 GHG2522311R0322
Größe 1 4.0 mm² X X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X X 2x M25, 1x M20 GHG2522312R0322
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
2x M32, 1x M20 GHG2522313R0328
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Größe 2 2.5 mm² X X X X
2x M25, 1x M20 GHG2522322R0341Größe 2 4.0 mm² X X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
2x M32, 1x M20 GHG2522323R0345
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Ex-Sicherheitsschalter NOT-Aus 3-polig
Größe 1 2.5 mm² X X X
2x M32, 1x M25 GHG2524311R0303
Größe 1 4.0 mm² X X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X X 2x M32, 1x M25 GHG2524312R0303
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
2x M40, 1x M25 GHG2524313R0309
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Größe 1 2.5 mm² X X X
2x M25, 1x M20 GHG2524311R0322
Größe 1 4.0 mm² X X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X X 2x M25, 1x M20 GHG2524312R0322
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
2x M32, 1x M20 GHG2524313R0328
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Größe 2 2.5 mm² X X X X
2x M25, 1x M20 GHG2524322R0341Größe 2 4.0 mm² X X X X X
Größe 2 6.0 mm² X X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
2x M32, 1x M20 GHG2524323R0345
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
² Hilfskontakt im Trennschalter als NO
CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
Last
8 EATON Crouse-Hinds Serie CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
Bestellangaben - Ex-Sicherheitsschalter:
Gehäuse-
typ
Quer-
schnitt
Hilfs-
kontakt
1No2
Gehäusematerial
Kabel-
einführungen Best.-Nr.20A 25 A 32 A GRP
GRP +
innenliegende
Erdungsplatte
+ Bolzen
Edelstahl +
externer
Erdungsbolzen
Ex-Sicherheitsschalter 6-polig
Größe 3 2.5 mm² X X X X
4x M32, 1x M25 GHG2522613R0302
Größe 3 4.0 mm² X X X X X
Größe 3 6.0 mm² X X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Größe 3 2.5 mm² X X X X
4x M25, 1x M20 GHG2522613R0322
Größe 3 4.0 mm² X X X X X
Größe 3 6.0 mm² X X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
Größe 3 2.5 mm² X X X X
4x M25, 1x M20 GHG2522623R0341
Größe 3 4.0 mm² X X X X X
Größe 3 6.0 mm² X X X X X
Größe 3 10.0 mm² X X X X X
Größe 3 16.0 mm² X X X X X
² Hilfskontakt im Trennschalter als NO
Typ Beschreibung Best.-Nr.
Hilfsschalter, Verbindungsset und Stiftkabelschuhen
Ex - d Hilfsschalter 1 NC GHG2593251R0001
Ex - d Hilfsschalter 1 NO GHG2593241R0001
Ex - d Hilfsschalter 1 NO + 1 NC GHG2593211R0001
Ex-i Nachrüstsatz GHG2501903R0001
Verbindungsset für 2 Schaltblöcke GHG2501901R0001
Satz Stiftkabelschuhe für Hilfskontakt (2x 0.5 - 1mm², 2x 1.5 – 2.5mm²) GHG2501904R0001
Satz Stiftkabelschuhe für Hilfskontakt (10x 0.5 - 1mm², 10x 1.5 – 2.5mm²) GHG2501904R0002
Schaltpläne
3-pol. Hauptschalter komplett mit Hilfskontakt NO /
optionaler Hilfskontakt / optionaler Hilfskontakt
3-pol. Hauptschalter komplett mit Hilfskontakt NO /

6y
Last
Bestellangaben: Zubehör:
9 EATON Crouse-Hinds Serie CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
CEAG GHG25 Ex-Sicherheits- und Ex-Lasttrennschalter
Typ
Befestigungs-
methode Best.-Nr.
Montageplatte für Ex-Sicherheitsschalter und Ex-Lasttrennschalter der Größe 1
Wandmontage einrasten GHG6101953R0104
Rohrschelle einrasten GHG6101953R0105
Gitter-Montage einrasten GHG6101953R0106
Montageplatte für Ex-Sicherheitsschalter und Ex-Lasttrennschalter der Größe 2
Wandmontage einrasten GHG6101953R0118
Rohrschelle einrasten GHG6101953R0110
Gitter-Montage einrasten GHG6101953R0118
Montageplatte für Ex-Sicherheitsschalter und Ex-Lasttrennschalter der Größe 3
Rohrklemme (2 x) Schrauben GHG6101953R0110
Bestellangaben: Zubehör:
Typ OU Best.-Nr.
Montageplatte Zubehör
Etikettenhalter mit Typenschild (blanko) für Montageplatte Größe 2 und 3 10 GHG6101953R0057
Befestigungsmaterial für Rohre 1" (Ø 27 - 30 mm) für Rohrschellen-Montageplatten 10 GHG6101953R0020
Typ
Anwendungs-
hinweise Best.-Nr.
Schutzdach - für die Montage ist eine Montageplatte erforderlich
Schutzdach für Ex-Sicherheitsschalter und Ex-Lasttrennschalter der Größe 1 GHG6101955R0102
Schutzdach für Ex-Sicherheitsschalter und Ex-Lasttrennschalter der Größe 2
Montage nur an
Montageplatten für
Rohrschellen
GHG6101955R0104
Schutzdach für Ex-Sicherheitsschalter und Ex-Lasttrennschalter der Größe 3 GHG6101955R0106
Montageplatte für Wand-/Gitter-Montage
Montageplatte für Rohrmontage
Für Ex-Sicherheitsschalter und Ex-Lasttrennschalter der Größe 1
18